ΙΕ'. — ΑΚΕΨΙΜΑΣ ¹⁸.

Ἄκεψιμαξ κατὰ τὴν αὐτὸν γέγονε χρόνον, οὗ κλέος εὐρὺ κατὰ πᾶσαν τὴν Ἑω. Οὗτος ἐν οἰκίσκῳ καθέριξεν ἑαυτὸν, ἐξήκοντα διετέλεσεν ἔτη, μήτε ὀρύμενος, μήτε φεβγγόμενος, ἀλλ' εἰς ἑαυτὸν νεύων, καὶ τὸν θεὸν φανταζόμενος, πᾶσαν ἐκείθεν ψυχαγωγίαν ἐδέχετο, κατὰ τὴν προφητείαν τὴν λέγουσαν· « Κατατρυφήσον τοῦ Κυρίου, καὶ δόξῃ σοὶ τὰ αἰτήματα τῆς καρδίας σου. » Διὰ τίνος δὲ βραχέος ὀρύγματος τὴν χεῖρα προτε-

¹ Psal. xxxvi, 4.

VARIAE LECTIONES.

¹⁷ Ἀητώιος. Hervot. Sic etiam paulo post ¹⁸ Ἄκεψιμαξ erat in Herveti libro, itemque apud nostrum *Hist. eccl.* IV, 25.

medicis curandum obtulerat : cumque ars succumberet, desperarentque medici, et morituum puerum haud dubie affirmarent, spes meliores mulier non abiecit, sed Sunantidem imitans, lectica mulibus imposita, in eam ascendens cum filio ad divinum virum pervenit, lugensque et maternum affectum praefrens, ejus opem implorabat. Ille sublato manibus puero, et ad basim altaris deposito, humi prostratus arinarum corporumque medicum orat, votique compos filium matri restituit : atque hoc ego **1218** ab illa ipsa audivi, quae miraculum viderat, filiique salutem impetrarat. Ferunt etiam, cum venisset aliquando vici illius dominus (Letoios hic erat, Antiochenae quidem curiae princeps, sed qui gentilium caligine obsessus tenebatur), acrius quam par erat fructus agrorum exegisse a colonis, divinumque virum ad humanitatem illum informasse, hortatumque esse, ac de misericordia et benignitate verba fecisse : illum vero implacabilem perstitisse, sed obstinationis damnum experientia didicisse. Nam cum abeundum esset, rhedaque parata, sedens ipse aurigam mulas incitare praeciperet, eluctabantur illae quidem totis viribus, et rhedam trahere nitabantur, sed rotae ferro plumboque astrictae videbantur. Et cum rusticorum quoque multitudo rotas vectibus impellens nihil proficeret, familiarium unus Letoios assidens causas suggestit, imprecatione usum esse dicens senem sacerdotem, eumque placari oportere. Quare desiliens de rheda simplex illi factus est, quem spreverat, ejusque pedibus advolutus, et laceros pannos amplectens, rogavit ut iram comperceret. Cujus ille preces exaudiens, et Domino suas offerens, occulta rotarum vincula resolvit, currumque de more ferri permisit. Alia hujusmodi multa de divino illo capite memorantur. Ex his autem discere licet, minime officere philosophari volentibus, si in urbibus vel in vicis habitent. Ostendit enim et hic ipse, et qui ejus similes Dei cultum cordi habent, fieri posse. **1219** ut in media hominum frequentia qui versantur, ad ipsum virtutum apicem perveniant. Mihi vero, ut vel paulo supra imam montis partem provehar, ulnam eorum precibus contingat.

D

XV. — ACEPSIMAS.

Per idem tempus Aceptimas fuit, cujus fama late sparsa est per Orientem. Is cum in domuncula seipsum inclusisset, annos transegit sexaginta, nec ulli visus, nec ullum alloquens : sed in seipsum intuens, Deumque contemplans, omnem inde capiebat consolationem, juxta propheticum dictum : « Delectare in Domino, et dabit tibi petitiones cordis tui ! » Per angustum vero foramen manum

extendens, allatum cibum accipiebat. Foramen porro non recta perfossum erat, ne introspicere volentibus liceret, sed oblique circumductum. Cibus autem illi afferebatur lens aqua madefacta: semelque in hebdomada noctu egressus, aquam quantum satis erat ex vicino fonte hauriebat. Itaque pastor quidam oves pascebat, cum illum per tenebras moventem se procul aliquando conspiciat lupum esse conjiceret, quia multo ferri onustus pondere incurvus incedebat, fundam ad jaculandum agitabat. Sed cum manus immobilis diu maneret, lapidemque emittere non posset, quoad divinus ille vir hausta aqua reversus est, errorem agnovit, summoque mane ad virtutis gymnasium profectus, quod acciderat narravit, et petita venia remissionem impetravit, non aliqua **1220** loquentis voce audita, sed ex manus motionibus benevolentiam intelligens. Alius quidam, perversi moris curiositate ducius, scire avens toto tempore quid ageret, platano maceris contiguam ausus est ascendere, sed audacis fructum mox retulit. Dimidia enim parte corporis tabefactus, supplex accessit, delictumque confessus est. At ille excisa platano sanitatem recepturum praedixit. Ne quis enim ex similibus ausis pari poena plecteretur, arborem confestim excindi iussit: arborisque sectionem secuta est supplicii relaxatio. Tanta ergo fuit sancti hujus tolerantia, tantamque ab agnoetheta gratiam adeptus est.

πιστο δὲ τῆ τομῆ καὶ τῆς τιμωρίας ἡ λύσις. Τοσαύτη μὲν οὖν οὗτος ὁ θεσπέσιος ἐχρήσατο τῇ καρτερίᾳ, τοσαύτην δὲ παρὰ τοῦ ἀγωνοθέτου τὴν χάριν ἐδέξατο.

Cum vero ad discessum ex hac vita se accingeret, post dies quinquaginta moriturum se significavit, et omnibus qui velent visendi sui copiam fecit. Et cum Ecclesiae quoque pontifex venisset, urgebat eum ut presbyteri jugum subiret, « Novi, dicens, o Pater, et philosophiae tuae sublimitatem, et inopiae meae magnitudinem. Verumtamen pontificatus munere fungens, per hoc ego munus, non per illam ordinationes perago. Quare accipe, inquit, donum sacerdotii, ministrante quidem dextera mea, sed praestante Spiritus sancti gratia. » Ad haec ita respondisse dicitur: « Quoniam paucis abhinc diebus e vita discessurus sum, de his minime cogendam. Enimvero si diutius victurus essem, grave et tremendum sacerdotii onus plane refugereim, reddendam depositi rationem perhorrescens. **1221** Sed quia brevi his omnibus relictis abiturus sum, jussis parebo non invitus. » Mox igitur, ducente nemine, hic genibus flexis gratiam exspectabat, ille manum imponens Spiritui famulabatur. Sacerdotio autem paucis diebus superstes, vitam cum vita commutavit, expertemque senii et doloris pro multis curis obnoxia sortitus est. Corpus vero cum rapere omnes vellent, ac suum quisque in vicium transferre studeret, quidam revelato sancti iurejurando litem diremit. Sacramento enim astrinxisse illum dixit, ut ipsum hoc in loco sepeliret. Usque adeo caeli civibus curae fuit etiam post